Contrato nº 147/2024 - Processo Administrativo nº 229/2024 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Macajuba. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Contratado:
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, Valor Global R$ 1.610.591,86
(um milhão seiscentos e dez mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta e seis
centavos); vigência até 17/04/2025. Macajuba-Bahia, 17 de outubro de 2024. Luciano
Pamponet de Sousa - Prefeito.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Concorrência Eletrônica nº 004/2024.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC I A L I Z A DA
PARA REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame:
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, vencedora do lote 01 no
valor de R$ 1.610.591,86 (um milhão seiscentos e dez mil quinhentos e noventa e um reais
e oitenta e seis centavos).

Macajuba- Bahia, 17 de outubro de 2024.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE AJUSTE

PREGÃO ELETRÔNICO 155/2024, CONTRATO 716/2024. INCLUSÃO FONTE DE
RECURSO. Locação de veículos do tipo SEDAN E HATCH, os quais serão locados em sistema

[...]

Ramos Construções LTDA, - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia relativos à construção de 31 unidades habitacionais
padrão (área construída = 42 m2), em Povoados no município de Mirante-Bahia, conforme
Edital CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA no 001/2024, VALOR ESTIMADO: R$. 2.099.999,95 (Dois
milhões noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco
centavos). O prazo deste contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, contados da assinatura
do contrato, Data de Assinatura 28/04/2025, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade e
recursos consignados no orçamento de 2024. Wagner Ramos Lima.